

# 湖北振华化学股份有限公司

## 2017 年第一季度主要经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

湖北振华化学股份有限公司（以下简称“公司”）根据上海证券交易所《上市公司行业信息披露指引第十八号——化工》和《关于做好上市公司 2017 年第一季度报告披露工作的通知》要求，现将 2017 年第一季度主要经营数据披露如下：

### 一、主要产品的产量、销量及收入实现情况

主要产品	产量（吨）	销量（吨）	营业收入（万元）
重铬酸钠	5,829.90	3,575.32	3,647.59
铬酸酐	5,993.50	4,978.02	9,134.31
氧化铬绿	3,803.00	2,684.73	6,876.84
碱式硫酸铬	1,828.90	1,786.15	730.94

### 二、主要产品和原材料的价格变动情况

#### （一）主要产品的价格变动情况（不含税）

主要产品	2016 年第一季度 平均售价（元/吨）	2017 年第一季度 平均售价（元/吨）	变动比例 （%）
重铬酸钠	7,019.56	10,202.15	45.34
铬酸酐	13,429.95	18,349.29	36.63
氧化铬绿	17,905.25	25,614.68	43.06
碱式硫酸铬	3,944.35	4,092.25	3.75

公司主要产品 2017 年第一季度价格较上年同期有较大幅度的增长，主要系 2016 年 11 月开始，主要原材料铬铁矿和纯碱等价格大幅度上涨，公司相应地上调了产品销售价格。

## （二）主要原材料的价格变动情况（不含税）

主要原材料	2016年第一季度平均 采购价（元/吨）	2017年第一季度平 均采购价（元/吨）	变动比例 （%）
铬铁矿	1,193.35	2,624.10	119.89
纯碱	1,127.77	1,653.67	46.63
块煤	502.95	786.02	56.28
硫酸	141.64	238.05	68.07

公司主要原材料——铬铁矿 2016 年前三个季度价格比较平稳，从 2016 年 11 月开始价格上涨较快，2017 年一季度铬矿价格一直保持上涨趋势，高价位运行，矿价同比增幅高达 119.89%；纯碱从 2016 年 11 月开始受国内大宗商品大幅涨价因素影响，纯碱供给紧张，纯碱价格也大幅上扬，2017 年一季度纯碱供给紧张形势缓解，纯碱价格回落，但同比涨幅仍达 46.63%；从 2016 年下半年开始，受煤炭行业供给侧改革影响，煤炭供给持续紧张，煤价大幅上涨，2017 年 1 季度煤价保持 2016 年底的高价状态，2017 年 1 季度煤价同比涨幅 56.28%；2016 年上半年硫磺制酸企业开工率偏高，硫磺价格一路下跌，硫酸价格也随之呈下滑趋势；下半年从 11 月开始，受大宗原材料价格上涨的影响，硫酸价格大幅回升，至 2017 年 1 月涨至高位，2、3 月硫酸价格略有回落，但 1 季度同比大幅上升 68.07%。

### 三、报告期内无其他对公司生产经营具有重大影响的事项。

### 四、其他说明

以上经营数据未经审计，为投资者及时了解公司生产经营情况之用，也并未对公司未来经营情况作出任何明示或默示的预测或保证，敬请投资者审慎使用。

特此公告。

湖北振华化学股份有限公司

董事会

2017 年 4 月 25 日